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NANGATIAINTTUAFNTUNA

#1913V TIUITUUATEUNALALLATEUIY  (MaNGATUIUIYIR)

nangnsuTuuse w.A. 2561

sWauazendngns

Arelng D MNGATIAINTTUANERSUNAR §11IYIAINTTUTEUUATAUNALY
WA38UNY (MANGATUIWIYNA)

mmé’mqw :  Bachelor of Engineering Program in Information Systems and Network

Engineering (International Program)

USUUILAZEIYIIN

Awlng Fowy  : Arnssueanstudin (ANITUSTUUETEUNALAZLAS0TY)
Foge AU (BAMNTIUTTULVANTAUTALALATOUIY)
m‘tﬂ’lﬁdﬂqw %atﬁu : Bachelor of Engineering (Information Systems and Network Engineering)
Tov®  : B.Eng. (Information Systems and Network Engineering)
laseadramiengns
IuuiEinTIURRANENGAS Laidfaand 143 wuqgin
1. vaandvAneialy 30 i
- AU9AU 23 e
1) nguivdnumsianinvensduliseus 15 wiein
2) nguimdumsimwinuensiludsinadeassauinnssy 4 yheie
3) nauAvsum s s dunadiesiiduuds 4 vudein
- Ayuden lneidenan 3 nauiv 7 viegin
2. RUINIVUANTY Tidaendn 107  wuwnn
2.1 3vunu 24 wwne
2.2 33400 83  wwnn
2.2.1 FyenUeAu
- huUNG 71 wwne
- WHUAUAANE 77 wdunn
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2.2.2 A% enaan

- WUk laiaenin 12 wieie
- UNUENNANEN laiaenin 6  wiwhn
2.3 30 (1d) laitlouni 15 %uein
3. NUINIVADNLES Tsidaandn 6  viuwenn
1. w3 yAnealy 30 wiuaein
General Education 30 credits
- 3v1U9AU 23 waenn
Required Courses 23 credits
1.1 agudvdumswawinesnsiudiseus 15 wiqeia
Learner person 15  Credits
001101 w.8. 101 mmé’mqwﬁugwu 1 3(3-0-6)

ENGL 101 Fundamental English 1

001102 w.8. 102 mmé’mqwﬁugwu 2 3(3-0-6)
ENGL 102 Fundamental English 2

001201 w®. 201  AI99IURIATIZYLAENSTEURE1EUTEAVEHA 3(3-0-6)
ENGL 201 Critical Reading and Effective Writing

001225 . 225  awdanguluusunineiemansuasinalulag 3(3-0-6)
ENGL 225 English in Science and Technology Context

warlidonanssundvnidmelliien 3 wihedn

Select additional three-credits course on this list

204100 2.4, 100  waluladasaumanazdinasielml 3(2-2-5)
cSs 100 Information Technology and Modern Life

261111 adan. 111 duwesidnuazdianeoulatl 3(3-0-6)
CPE 111 Internet and Online Community

953111 Ain20. 111 @ewdlasAusuTInUszaniu 3(3-0-6)

SE 111 Software for Everyday Life
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1.2. ngyAwsunsauineznsdudswaiiassaudnnssy 4 wiein
Innovative Co-creator 4  Credits
259192 1#1.9.192 VinverdmiunmsuuiRnusuuieo@uasnmsiduiuseneunts  1(0-3-1)
ENGR 192 Skills for Professionalism and Entrepreneurship

warlidanannnseuinimseneluilegetesdn 3 miiein

3 credits must be selected from the following courses
013110  %.92. 110 FemeAudinuszariu 3(3-0-6)

PSY 110 Psychology and Daily Life
050106 .M. 106  Aavzuviemnuuywdifiaaei 3(3-0-6)
HUGE 106 Humanistic Arts
176100 wen. 100  nguaesazlanaiell 3(3-0-6)
LAGE 100 Law and Modern World
201114 2w, 114 Inermanddanedesiulantagiiu 3(3-0-6)
SC 114 Environmental Science in Today’s World
201117 2. 117 AAAIERswazIneImansnuasesssy 3(3-0-6)
SC 117 Mathematics and Science in Civilization
201190 2an. 190  msAnegsiiansanin mudlamn warnsieansmdineimans 3(3-0-6)
SC 190 Critical Thinking, Problem Solving and Science Communication
207109 1¥a. 109 WWiIaduienan 3(3-0-6)
PHYS 109  Life and the Universe
207110 2Wla. 110 And : enanifivdenan 3(3-0-6)
PHYS 110 Physics : the Science that Changed the World
368100 n5n. 100 msEudugsanuaslulaniiudeundas 3(3-0-6)
ABM 100 Starting an Agribusiness in a Changing World
602201 8.1%. 201 lanviminegaavnIsanens 1(0-3-0)
BIOT 201 Agro-Industrial Vision
610111 p.on. 111 U'ﬁ'ﬁﬁ;ﬁmsﬁlﬁamimam 3(3-0-6)
AG 111 Packaging for Marketing
703103 us.na. 103 m'ﬁm‘fleﬂ'ﬁsﬂaummasqiﬁaLﬁaqﬁu 3(3-0-6)
MGMT 103 Introduction to Entrepreneurship and Business
751100 @, 100 LAswgmansludisuseiniy 3(3-0-6)
ECON 100 Economics for Everyday Life
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851103 &l 103 FAuavdnurude

MC 103 Life and Society through Media

852100 am. 100 enulessuAgiunmeuns

DF 100 Introduction to Film

1.3 ngudvdumswaniineensiunadissiiduuds

140104

259191

Jyaan

Active Citizen

sn. 106 madunaidios

PG 104 Citizenship

W 191 fugudwiunmsufoRnusuuiiond

EGGR 191 Principle of Being Professional

GE Electives
TdnAnwdeniseunssuIniznannng 3 nauisindn 7 e 91nnssuniisieluil

WIneaeteslud Un1shinen 2565

3(3-0-6)

3(3-0-6)

4 wdene
q Credits
3(3-0-6)

1(0-3-1)

IR
Credits

A student also chooses at least 7 credits from these 3 groups of GE courses.

1a v (3 o/ [ ¥ 4
NANIYINTUNM INAUINNBENITUURLIBUG (Learner Person)

009103

154130

201100

203100

211100

462130

571116

701181

WUT. 103 MSTAnTAumARAENSUNEUDATAUINA

3(3-0-6)

LS 103 Information Literacy and Information Presentation

a0y 130 giansauwaludiaysediu
LS 130 Geo-Information in Daily Life
M. 100 INEENTYIUINIT

SC 100 Integrated Science

201, 100 edludiauszdniu

CHEM 100 Chemistry in Everyday Life

24, 100 AR : nsTenATusaznisUseiulsa

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

BCT 100 Eating Well : Better Living and Disease Prevention

aun. 130 enluddauszaniu

PHPC 130 Medications in Everyday Life

we.en. 116 guamiunsinaulugafivia

NGGE 116 Health and Working in the Digital Age
usuv. 181 mstyddmiugililaindad

ACC 181 Accounting for Non Accountants

702101 us.ng. 101 MsRuluTInUsean Ty

FINA 101 Finance for Daily Life

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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705191 us.am. 191 guslaafinngaaia 1(1-0-2)
MKTG 191 Smart Consumer
1 Aa ¥ o % I Y ¥ '3 v
NANIYINIUNTNAIUINN BN IUURNITNAINEATIAUINNTIY (Co-creator)

259194 2. 194  guidowavArevdmiunsiludusznaunmsindn 1(0-3-1)

ENGR 194 Characteristics and Values for Being a Professional Entrepreneur

I a v o o & I < . e
naudvIdunITaLYingensilunadiaaiiduuds (Active Citizen)
109114 72.aU. 114  @Aavzludindseaniu 3(3-0-6)

FAGE 114  Artin Everyday Life

127100 sda. 100  msdleslu@inuszdniu 3(3-0-6)
GOV 100 Politics in Everyday Life

128100 s.5Uf. 100 m3‘U'%‘vmqmmwa‘”ﬂﬁiimﬁmaﬁugm 3(3-0-6)
PA 100 Basic Good Governance in Administration

154104 a0y, 104 mseysnvdAaIndes 3(3-0-6)
GEO 104 Environmental Conservation

256131 95, 131 msviuuilessiudes 3(3-0-6)
MN 131 Urban Mining

259193 9. 193 pausssuuazdygdmsunmaduiusznevindn 1(0-3-1)
ENGR 193 Morality and Intelligence for Being a Professional

259195 7M. 195  nnsdaRanssusiientsan 1(0-3-1)
ENGR 195 Managing Activities for Development

801100 @n.d. 100  andmenssuludinuszdniu 3(3-0-6)
ARCT 100 Architecture in Everyday Life

951100 An.e. 100  TIeasieludiuwouiliugu 3(3-0-6)
ANI 100 Modern Life and Animation
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2. RUINTVURNIY Laiaandn 107 wuaeia
Field of Specialization: a minimum of 107  Credits
2.1 JBINU 24 wUIWYHA

Core Courses: 24  Credits

aa

AnAARSwazaaRansUTnIAlulagansaumA
Mathematics and Statistics for Information Technicians
206161 A, 161  upaRdadwmsulmInssuaans 1 3(3-0-6)
MATH 161 Calculus for Engineering 1
206162 1.A0d. 162  uARARAAMIUIAINTIUANART 2 3(3-0-6)
MATH 162 Calculus for Engineering 2
255201 9A.0. 201 DUATWMAIUTUINNIIAINTINYAAINNNT 3(3-0-6)
IE 201 Quantitative Analysis in Industrial Engineering
fugruwalulaBasaumne
Fundamental of Information Technology
269101 2f.daA. 101 UNUNIFINIINIEUUENTAUYALAZLATYE 3(3-0-6)
ISNE 101 Introduction to Information Systems and Network Engineering
269103 qA.an. 103  NsWeulUsnsudmniuIAINTsuTEUUaTauUIA 3(3-0-6)
LALAT DU
ISNE 103 Programming for Information Systems and Network Engineering
S 9
Others

207105 2.9@ 105 WAndd wsSudnAnweedminssumansway 3(3-0-6)

=)

AT YATINNIIULNYAT 1

PHYS 105 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1

252281 A, 281 NugIuRTBdnVsednddmsuImnIusEuUETAUWA 3(3-0-6)
LazLATeUY
EE 281 Fundamentals of Electronics Circuits for Information Systems

and Network Engineering
259104 2@, 104 NISIEURLUUNIIAINTTY 3(2-3-4)

ENGR 104 Engineering Drawing
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2.2 318N Tsidpanin 83  wulwnA
Major: a minimum of 83  Credits
dmsunszuadveniauslude 2.2.1 uay 2.2.2 avdoadunszuandnnsesu 300 Jul shuwaulives
91 36 mhein Tuswiuisdeadunszuiivsysiu 400 Tulvehedes 18 miefn

At least 36 credits in 2.2.1 and 2.2.2 must be 300 or higher level courses, among such courses

there must be at least 18 credits from 400 or higher level courses.

2.2.1 ¥ nenUsAU (Required Courses)
2.2.1.1 uWuUn® 71 wulwnn
Normal 71 Credits
ﬂﬁjuﬂmﬁuﬁ’qumﬁmma:szuumsaul,wﬂ (Organizations and Information Systems)
261446 7A.AN. 446 STUURITAULNA 3(3-0-6)
CPE 446 Information Systems
269105 7f.dA. 105 UJUANITIAINTIUITUUESAUMNALAZIATEYY 1 1(0-3-0)
ISNE 105 Information Systems and Network Engineering Laboratory 1
269201 7f.dn. 201  UJUANITIAINTIUILUUATAUNALALLATOUY 2 1(0-3-0)
ISNE 201 Information Systems and Network Engineering Laboratory 2
269370 2f.dA. 370  ATUTHITIANISIATINITAIMSUIAINTIUIZUVATAULNA 3(3-0-6)
HaZLASeUY
ISNE 370 Project Management for Information Systems and Network Engineering
269470 2f.@A. 470  sdanIsusnamalulagaisaumea 3(3-0-6)

ISNE 470 Information Technology Service Management

nzjumﬂu‘laﬁtﬁamuﬂs:qnﬁ (Technology for Application)

269200 2f.an. 200 AwEmnsUNSIeulUsuasIuuY 3(2-3-4)
ISNE 200 Web Programming Language

269340 2f.an. 380 msiaulUsensuUszanduuutoyailugudnans 3(3-0-6)
ISNE 340 Data Centric Application Development

269360 2f.an. 360 MSasuUlUTLNTULNAAN DI 3(3-0-6)
ISNE 360 Platform Programming

269400 A, 400 AlulaBimnsTussuUATaUTALaAToT BT g 3(3-0-6)

ISNE 400 Advanced Information Systems and Network Technology
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269430 e.ap. 430 LATerIwAsuRIeeslSauLazUToALUUA 3(3-0-6)
ISNE 430 Wireless and Broadband Computer Networks

269491 9Aan. 491 NsATIAiElATIY 1(0-3-0)
ISNE 491 Project Survey

269492 2f.dn. 492 1ATHIU 3(0-9-0)
ISNE 492 Project

ngumAluladuazdin1sn1ewanauls (Technology and Software Methods)
261200 2A.AN. 200  MSABUIUTWNTULTITRY 3(2-3-4)
CPE 200 Object-Oriented Programming
261205 f.An. 205 lassasietayalaydanaii 3(3-0-6)
CPE 205 Data Structures and Algorithms
261361 2F.AN. 361  AMINTIULONALIS 3(3-0-6)
CPE 361 Software Engineering
269102 ar.dn. 102 nsdeulusunsunsuiimeiideduiiedmnssy 3(1-6-2)
SPUUATAUVALAZLATOUY
ISNE 102 Basic Computer Programming for Information Systems and
Network Engineering
269202 2f.dA. 202 San93 NN IMSUIAINTTUITUUATAUVALAZLATOUY 3(3-0-6)
ISNE 202 Algorithms for Information Systems and Network Engineering
269210 2f.an. 210 @01UnunIsuAoNNImeTaIMSUIAINTINIZUUATAUNA 3(3-0-6)
uaZLATeUY
ISNE 210 Computer Architecture for Information Systems and Network
Engineering
ngulaseadneiugueasssuu (Basic Structure of the Systems)
261335 2A.AN. 335  LATUIUADUNLADS 3(3-0-6)
CPE 335 Computer Networks
261336 2f.aN. 336 UJURANSATOUIEABNIIMDS 1(0-3-0)
CPE 336 Computer Networks Laboratory
261342 F.AN. 342 ﬁugmmaaizwgmsﬁaga 3(3-0-6)

CPE 342 Fundamentals of Database Systems
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261343 aa.an. 343 UdRnssruuguteya 1(0-3-0)
CPE 343 Database System Laboratory

261433 2f.AN. 433 ALUSHNTULATEUY 3(3-0-6)
CPE 433 Network Programming

261434 @AW, 434 ATOONLUULAZIANITLATOUNABUNLADS 3(3-0-6)
CPE 434 Computer Network Design and Management

261447 2A.AN. 447  AUNUADASUUDILATOUNBLAZAITAUNA 3(3-0-6)
CPE 447 Network and Information Security

269130 2R, 130 Nugrumsdoamsdeyaunzaeufinnes 3(3-0-6)
ISNE 130 Fundamentals of Data and Computer Communications

nguaniausuazandnenssuneaiianes (Hardware and Computer Architecture)
261305 2A.AN. 305 szuUUfUANISARNImDS 3 (3-0-6)

CPE 305 Operating Systems

2.2.1.2 WNUARNIANEN 77 wiqghna
Cooperative Education 77 Credits
néuﬂiztﬁuﬁﬂumﬁmitmzizuumiautwﬂ (Organizations and Information Systems)
261446 A.AN. 446 TUUAITAUNA 3(3-0-6)
CPE 446 Information Systems
269105 7f.aA. 105 UJURANITIAINTIUIZUUASAUNALAZIATEY 1 1(0-3-0)
ISNE 105 Information Systems and Network Engineering Laboratory 1
269201 qe.an. 201  UHUANITIAINITUILUUATAUNALALLATOUY 2 1(0-3-0)
ISNE 201 Information Systems and Network Engineering Laboratory 2
269370 2f.dA. 370  ANTUTHITIANISIATINITAIMSUIAINTINIZUUATAUNA 3(3-0-6)
UAZLATOUY
ISNE 370 Project Management for Information Systems
and Network Engineering
269470 2f.dn. 470 AsIRnIsUSAsAlulagansauma 3(3-0-6)

ISNE 470 Information Technology Service Management

ﬂzjumcéﬁuiaﬁtﬁamuﬂﬁzqﬂﬁ (Technology for Application)

269200 2f.aA. 200 A1EI@MSUNSRsUlUTWATIULLIU 3(2-3-4)



269340

269360

269400

269430

269491

269492

ISNE

A6,

ISNE

IA.EA.

ISNE

IA.EA.

ISNE

IA.EA.

ISNE

IA.EA.

ISNE

IA.gA.

ISNE

200
340
340
360
360
400
400
430
430
491
491
492

492
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Web Programming Language
maalUsunsudszanduuutoyaiugudnang 3(3-0-6)
Data Centric Application Development

nMsWeulUsinsuunanneosy 3(3-0-6)
Platform Programming
welulafmnssussuumsaunaazieiatnedugs 3(3-0-6)
Advanced Information Systems and Network Technology
LA30UNBADNNINDT LS ANIUATUTOALUUR 3(3-0-6)
Wireless and Broadband Computer Networks

nMsdsfielasee 1(0-3-0)
Project Survey

1AT99U 3(0-9-0)

Project

nauwalulaguazddn1sniegansiuas (Technology and Software Methods)

261200 2A.AN.

261205

261361

269102

269202

269210

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.EA.

ISNE

IA.EA.

ISNE

PIIGIGR

ISNE

200
200
205
205
361
361
102

102

202

202

210

210

N3 EULUTUNTUTING 3(2-3-4)
Object-Oriented Programming
lasasavoyauazdanasiy 3(3-0-6)
Data Structures and Algorithms
AmInNTTugoNALS 3(3-0-6)
Software Engineering
nsdeulusunsunsuimeiidedu 3(1-6-2)
WiodrmnssussuuansaumaLazIAI oy
Basic Computer Programming for Information Systems
and Network Engineering
DANDINNAINTUIAINTIUTEUUANTAUNALAZLATOUNE 3(3-0-6)
Algorithms for Information Systems and Network Engineering
anUnunITuADNNIMDTAIMSUIMINTINIZUVATAULNA 3(3-0-6)
LazLAToUY

Computer Architecture for Information Systems and Network

Engineering
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ngulAT9a319WUFIUVBITEUL (Basic Structure of the Systems)

261335 2f.AN. 335

261336

261342

261343

261433

261434

261447

269130

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.EA.

ISNE

335
336
336
342
342
343
343
433
433
434
434
447
aq7
130

130

LASOUNBABNNIADS 3(3-0-6)
Computer Networks

UfuRn1sAeenauNIN DS 1(0-3-0)
Computer Networks Laboratory

ﬁugmmaﬁzwgmsﬁaga 3(3-0-6)
Fundamentals of Database Systems

UfURnsssuugudeya 1(0-3-0)
Database System Laboratory

N19lUsNTULATOUE 3(3-0-6)
Network Programming

NNT9ONLUULAZAITIANITATEVIIADNNIADS 3(3-0-6)
Computer Network Design and Management
AMUUADAIBYDUATOUILAZAITAULNF 3(3-0-6)
Network and Information Security
ﬁugmmiﬁamiﬁﬁa;&au,azﬂauﬂ’sLmaﬁfﬁ’m%’uimﬂiw 3(3-0-6)
SPUUATAUVALAZLATTY

Fundamentals of Data and Computer Communications for Information

Systems and Network Engineering

nguaniaulsuazandnenssunauines (Hardware and Computer Architecture)

261305 2A.AN. 305 sruUUfuAnIsAeNitImes 3(3-0-6)

CPE

305

Operating Systems

Avuszaunisalniaauiy (Field Experience Training)

269495 1f.dn.

ISNE

495
495

ANNAANEN 6 MUIYARN

Cooperative Education
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2.2.2 3 weniaan (Major Electives)
2.2.2.1 wuUn@

laidaenin

Normal a minimum of
2.2.2.2 WHUENNARNEI laidaenin
Cooperative Education a minimum of

TngLaanannnszuILIvImAe Ul

Select From the Followings

261408

261409

261411

261430

261435

261438

261441

261444

261448

261453

261456

261459

2.AN. 408
CPE 408
A.AN. 409
CPE 409
JA.AN. 411
CPE 411
2A.AN. 430
CPE 430
AA.AN. 435
CPE 435
IA.AN. 438
CPE 438
A.AN. 441
CPE 441
JA.AN. 444
CPE 444
JA.AN. 448
CPE 448
A.AN. 453
CPE 453
AA.AN. 456
CPE 456
A.AN. 459
CPE 459

N13UTLUIANALTIAIDUAN

Quantum Computation
nMsWeulusinsuaiengy

Functional Programming
NMSUTTLIANALUUIUIULAL TZUULUUNTEANY
Parallel Processing and Distributed Systems
w3evwliane

Wireless Network

\3eTedoansusenLuLs

Broadband Communication Networks

wugulnslneeaiiafaiuaaings
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12
12

Fundamental of Multiprotocol Label Switching

Sumoiinvesasmndsuazdoyavinalng)
Internet of Things and Big Data
spuugudoyatugs

Advanced Database Systems
nsviilesteyadmiuimnssuneuitines
Data Mining for Computer Engineering

N5UsEINAHATRYANNATIR

Digital Image Processing

UNUNIAIURAPLTIAIUIUE NSV AN TUABURLADST

280

Credits

“nuenn

Credits

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Introduction to Computational Intelligence for Computer Engineering

NSSEUTIEN

Deep Learning

3(3-0-6)



261461

261465

261468

261472

261473

261475

261476

269341

269421

269431

269432

269433

269441 7f.dA.

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

ISNE

IA.EA.

ISNE

IA.EA.

ISNE

IA.gA.

ISNE

IF.dA.

ISNE

ISNE

461
461
465
465
468
468
472
472
473
473
475

475
476
476
341

341

421
421
431
431
432
432
433
433
441
441

ANSVYULUTHATUTININWEL AR DU
Visual and Interactive Programming
ADLNLABINIITN

Computer Graphics

ANFILATIZNBALDBNLUUTEUUA NS UIFINTTUABURALADST
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3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

System Analysis and Design for Computer Engineering

WYINTYULUA
Robotics
ABUNILABDS LUSEUUNISHAR

Computer-Aided Manufacturing

LUUINaRaEMSMATmIzaNigad vy

nMFATEdeyavuInlvg

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Modeling and Optimization for Big Data Analytics

A4 A o a ¢
LATDNUDINNWYINTTLNNEY

Biomedical Instruments

raatayakar g gsnadmiuimnssussuuasaume

LALLATDUY

3(3-0-6)

3(3-0-6)

Data Warehousing and Business Intelligence for Information Systems

and Network Engineering

A15LATIZNUTUIUNNT N ULATDUIUADUNLHDS

Computer Network Traffic Analysis
wietemsuswuulany

Wireless Sensor Network
JTUUESIes

Peer-to-Peer Systems
TnslnaoadndunIAToTIABUNILADS
Computer Network Routing Protocols

nsAUAULaENsANATaLAaTEUINA

Information Retrieval and Extraction

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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269451 adan. 451 szuuiilsfedidecdy 3(3-0-6)
ISNE 451 Introduction to Neuro-Fuzzy Systems

269452 af.an. 452  MsiaulUskAsuUsTENduLgUnIainnm 3(3-0-6)
ISNE 452 Mobile Application Development

269461 af.an. 461 MIUTUUTINTEULINNTHAILIRNAKISAILUAAS 3(3-0-6)
ISNE 461 Personal Software Process Improvement

269462 aeian. 462 Sumsiienudiueoufinmeditowy 3(3-0-6)
ISNE 462 Introduction to Human-Computer Interaction

269471 aan. 471 ﬂ’]iU%W}S{fﬂmﬂﬂiﬂﬂ?i%UQQﬁWM%U%ﬂ’JﬂﬁN 3(3-0-6)

SPUUATAUNALAZLAT VY
ISNE 471 Advanced Project Management for Information System
and Network Engineering

269472 afan. 472 msudmsianisanudedulasinssensdnag 3(3-0-6)
ISNE 472 Risk Management in Software Project

269493 qf.an. 493  Fuuw 3(3-0-6)
ISNE 493  Seminar

269494 2p.dA. 494  FIUDIEONATIVINIAINTTUIZUUATAUVALAZLATOUY 3(3-0-6)
ISNE 494 Selected Topics in Information Systems and Network Engineering

269496 2A.8A. 496 IUBLADNATINNIZUVUANTAUNA 1 3(3-0-6)
ISNE 496 Selected Topics in Information Systems 1

269497 f.@p. 497  IUDLAONATININITUVUANTAUING 2 3(3-0-6)
ISNE 497 Selected Topics in Information Systems 2

269498 2f.@A. 498 WIUBLEDNATIVNINIAINTTULATOUY 1 3(3-0-6)
ISNE 498 Selected Topics in Network Engineering 1

269499 7p.dA. 499 IIVBLADNATIVNINIAINTIULATOVIY 2 3(3-0-6)

ISNE 499 Selected Topics in Network Engineering 2

Au1UsyaunIsalnIAaud
Field Experience Training
269401 2.an. 401  NISENIUIAINTIUSEUURNSAUMALATLASOUY 3 UUIENe

ISNE 401 Information System and Network Engineering Training 3 Credits
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2.3 3un: (69) laitiounan 15 wu2ena
Minor: (If any) a minimum of 15 credits
InfnwiivszasdaziFeudonln oradendouivin arvrladlediladouniudszniaves
wdnedodednl Bes dviniidedeudmduindnwuninerdodeddnl Lidosndn 15 wieda lag

[

AruraUTeIe IETUINY Searliiisuumiefnsumasandngnaifistunlaitosnd 15 e
fin

According to the Chiang Mai University regulation on the Minor curriculum for the Chiang
Mai University student, if students choose to have a minor degree in a curriculum at the Chiang
Mai university, they can register those courses not less than 15 credits with the academic advisor's

approval. Hence, the total credits for the whole curriculum is increased at least 15 credits.

3. NUINIVILADNLES Tsidaanin 6  wuwnn
Free Electives a minimum of 6 Credits
UnAnwanunsadenieunsyuinivila 9 Ala lngagdedlasumnuiiuyeuainea1senusnw

Any courses can be selected with the approval from the student’s academic advisor

IMUIUNUYANTINARDANANGAT laidoanin 143  wiaeia

Total: a minimum of 143  Credits
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WERASLAUNTSANY (Study Plan)

Ul 7 1 nAn1sAnET 1

1% Year 1°* Semester

001101

206161

207105

259104

259191

269101

269102

1.9.
ENGL
PRGIR
MATH
294,
PHYS
I,
ENGR
LI,
ENGR

F.dA.

ISNE

IA.8A.

ISNE

101
101
161
161
105
105
104
104
191
191
101
101
102
102

mmé’mqm"ﬁyugm 1

Fundamental English 1

whagaadmIUImNTTUAmEnT 1

Calculus for Engineering 1
HanddwsutnAnuimnssumansuazgnamnIsuneas 1

Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1
NSWHULUUNIIAINTTY

Engineering Drawing

fugrudwsunmsuiRouuuuiiood

Principle of Being Professional

UNUNIMINTIUTZUUATAULVALAZLATOUE

Introduction to Information Systems and Network Engineering
nadeulsunsuneuiinmesiloduiiodmnssussuuansaumenaziaietng
Basic Computer Programming for Information Systems and Network Engineering

593 (Total)

ienn
Credits
3

19
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JuU 7 1 AANTSANEN 2

15 Year 2" Semester

001102

140104

206162

261205

269103

269105

269130

u.8.
ENGL
N
PG
1A
MATH

IA.AN.

CPE

. AR,

ISNE

. AR,

ISNE

I ERA.

ISNE

102
102
104
104
162
162
205
205
103
103
105
105
130
130

AU 2

Fundamental English 2

nsifunaidios

Citizenship

whaRdadmIUImnIsuAEns 2

Calculus for Engineering 2

lassasadeyanaydanasiy

Data Structures and Algorithms

AL UIUTUATUE NS UIAINTTUTE UUESEUVALALLAS BYY

Programming for Information Systems and Network Engineering
UURNITIFINTTUTEULATAUWALALLATOYNY 1

Information Systems and Network Engineering Laboratory 1
ﬁugmmiﬁamﬁagaLLaxﬂamﬂama%ﬁm%*u%mﬂiimzwmiaummmLvﬁasu'w
Fundamentals of Data and Computer Communications for Information Systems
and Network Engineering

594 (Total)

MuenRn
Credits
3

19



FuU 9 2 nANTsAnE 1

2" Year 1% Semester

001201

255201

261200

261335

261336

269200

269201

269202

4.9,
ENGL
IF.8.
IE

IA.AN.

CPE

IA.AN.

CPE

AN,

CPE

. EA.

ISNE

IFLERA.

ISNE

. AR,

ISNE

201
201
201
201
200
200
335
335
336
336
200
200
201
201
202
202

Ailan1sAnNENTEAUUSYYINT AMEIAINTINANENS
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wuein
Credits
NIOUTIATIZLAY NI BUDE1NEIUTE AN 3
Critical Reading and Effective Writing
WA RMINISNRRENNT 3
Quantitative Analysis in Industrial Engineering
MSEULUTLNTUBEING 3
Object-Oriented Programming
LAS0UIUABUNLADS 3
Computer Networks
UfuRnnsiesetneneuimes 1
Computer Networks Laboratory
Mwdmsumsdeulusinsuuuiu 3
Web Programming Language
URURNTIMINTIUIEUUANTAUNALALLATEUNE 2 1
Information Systems and Network Engineering Laboratory 2
AN NUAMTUIAINTTUTE UV TAULVIALAZLATUY 3
Algorithms for Information Systems and Network Engineering
394 (Total) 20
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w1l 7 2 aannsAnend 2 wiena

2" Year 2" Semester Credits

001225 w®. 225 awsainguluuiunineimaniiazimalulad 3
ENGL 225 English in Science and Technology Contexts

252281 . 281 ﬁugﬂmwsﬁL§m/|saﬁﬂéﬁw%ﬁmﬂﬁmmiaumﬂLLa:Lﬂ%aszha 3
EE 281 Fundamentals of Electronics Circuits for Information Systems and Network Engineering

261342 QAN 342 ﬁugmﬂuaﬂiwugmﬁasﬂa 3
CPE 342  Fundamentals of Database Systems

261343 qean. 343 Uf0RNsSEUUsIUTOYA 1
CPE 343  Database System Laboratory

261433 afan. 433 nslUsunsuiAseue 3
CPE 433 Network Programming

269210 afan. 210 @onUnunITuAoNIImTE NS UIMNTINITUUATAULNALAZLATUY 3
ISNE 210 Computer Architecture for Information Systems and Network Engineering

Fdnwwild (nguivdunsiauinuensdudsmaiisassduinngsw 3

Innovative Co-creator

59U (Total) 19
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wuunf (Normal)

FuU 9 3 nANTsANEI 1 WA
3 Year 1 Semester Credits
261305 aA.An. 305  syuulfuAnmseeuiiaumes 3

CPE 305 Operating Systems
261434 A.aW. 434 N1900NLUULAYIANITATEUUADNRIADS 3
CPE 434  Computer Network Design and Management
261361 aA.AW. 361  AMINTIULINALIT 3
CPE 361 Software Engineering
269340 afan. 340  nsRewlUsunsuUssgnduuudeyailuaudnans 3
ISNE 340 Data Centric Application Development
269430 Adn. 430  1ASOULADLNLADILIANELAZUTOALUUA 3
ISNE 430  Wireless and Broadband Computer Networks
204100 2.aw. 100 weluladasaunelazdinasielng 3
CS 100  Information Technology and Modern Life
W0 261111 aran. 111 dumesidauazderusoulall 3
CPE 111 Internet and Online Community
Wi0 953111  @naa. 111 gevdusdmiutinuszdniu 3

SE 111 Software for Everyday Life

59U (Total) 18
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Ul 7 3 MANISANEN 2

3" Year 2" Semester

261446 AW, 446
CPE 446
261447 @AW, 447
CPE 447
269360 7A.@A. 360
ISNE 360
269370 aA.da. 370
ISNE 370
NI BNLEDN

Major Elective

JEUVANTAUINA

Information Systems

ANUUABANYUDIATBVIBUALENTEUA

Network and Information Security

MsBgulUsLNTULNaANDIY

Platform Programming
NMSUSMTIANISIATINTA S UIAINTSUI LU VAN SAUNALAZLAS DY

Project Management for Information Systems and Network Engineering

FnAnwily (Fenn 3 nguivn)

General Education Electives

v EeniEs

Free Electives

594 (Total)

ienn
Credits
3

19
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Ul 9 4 nansanEd 1 e
4™ Year 1% Semester Credits
269491 afan. 491 AsdiaLiielaseau 1

ISNE 491  Project Survey
NIPUIATNBNLEDN 6
Major Elective
Fdnwwiald (denan 3 nguivi) 6
General Education Electives
A NaNLES 3

Free Electives

374 (Total) 16
U 71 4 aansAnen 2 I RERT)
4™ Year 2™ Semester Credits
259192 afm. 192 vinwrdwsunisufiRausuuiioandnwasnisiduiuszneunis 1

ENGR 192  Skills for Professionalism and Entrepreneurship

269400 aeian. 400 walulafimnssuszuumsaumALAzIATeT BT g 3
ISNE 400 Advanced Information Systems and Network Technology

269470 afan. 470  n1sIANITUINISAlulagansaume 3
ISNE 470  Information Technology Service Management

269492 qedn. 492 AT 3
ISNE 492  Project

NIV BNLEDN 3

Major Elective

594 (Total) 13
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wugniadnyn (Cooperative Education)

JuU 9 3 MAnNTsANE 1 WU2BNA
3 Year 1 Semester Credits
261305 aA.AN. 305  szuvUfuRniseeuiiunes 3

CPE 305 Operating Systems

261434 2fAN. 434 N19ONKUULATINNISIASDT1UABNNIADS 3
CPE 434  Computer Network Design and Management

261361 A.AN. 361  AMINTIUGINALIT 3
CPE 361 Software Engineering

269340 afan. 340  nRewiIlUsLnsuUssgndwuudeyailuaudnans 3
ISNE 340 Data Centric Application Development

269430 Adn. 430  1AS0ULADLNIADILIANELAZUTOALUUA 3
ISNE 430  Wireless and Broadband Computer Networks

204100 2.aw. 100 weluladasaunelazdinasielng 3
CS 100  Information Technology and Modern Life

W0 261111 aran. 111 dumesidauazderusoulatl 3

CPE 111 Internet and Online Community

930 953111 AN, 111 gansuisdmsuTdisuseiniu 3
SE 111 Software for Everyday Life
v LEeNLES 3

Free Electives

594 (Total) 21
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Ul 7 3 nANTSANEN 2

3" Year 2" Semester

261446 A.AW. 446
CPE 446
261447 @.An. 447
CPE a4a7
269360 qf.dA. 360
ISNE 360
269370 aA.d@a. 370
ISNE 370
269491 aA.da. 491
ISNE 491
NITUIITLONLADN

Major Elective

FEUUANTAUNA

Information Systems

ﬂ’nuﬂaamﬁ%mm%ﬂ’lmasmiaumﬂ

Network and Information Security

nafsulusunsuuwanasy

Platform Programming
ﬂ?iU%W’ﬁ’;fﬂﬂ’ﬁiﬂiﬂﬂ’]iﬁ?‘ﬁ%}‘U%ﬂ%ﬂiimi%‘U‘Uﬁ’ﬁﬁ‘uL‘WﬂLLﬁ%Lﬂ%E]‘UI’]?J
Project Management for Information Systems and Network Engineering
ﬂ?iﬁ?i’lﬁ]lﬁ@lﬂiﬂmu

Project Survey

Fwfnwnald (Fenan 3 nguiv)

General Education Electives

v EeniEs

Free Electives

59U (Total)

e
Credits
3

20
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FuU 9 4 nAnNTsANE 1

4™ Year 1% Semester

269495 AA.EA.

ISNE

495  @unnaAnwn

495  Cooperative Education

593 (Total)

Jud 9 4 AAnTsAnEI 2

4™ Year 2" Semester

259192 AN, 192
ENGR 192
269400 7A.d@m. 400
ISNE 400
269470 qA.d@m. 470
ISNE 470
269492 7A.@m. 492
ISNE 492
NIEUNIBLBNLEDN

Major Elective

Winwedmsumsufiinunuuiioon@nwaznisiluduszneunis
Skills for Professionalism and Entrepreneurship
Lwﬂiuia§5mmimsuumiaul,‘1nml,azLﬂ%ﬁ]ﬂwﬁuajﬂ
Advanced Information Systems and Network Technology
nsiansuinIsvaluladansaune

Information Technology Service Management

1AT99U

Project

FnAnwily (Fenn 3 nguivn)

General Education Electives

593 (Total)

e
Credits
6

WU
Credits
1

19



